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Kontrollutvalet

Selskapskontroll av Hardangerbrua AS - Forslag til prosjektplan

Bakgrunn for saka:

Kontrollutvalet gjorde slikt vedtak i sak 29/14 i møte 24.03.14:

1. Kontrollutvalet ber Deloitte gjennomføra selskapskontroll av ........ og Hardangerbrua AS.
2. Deloitte vert beden om å levere forslag til prosjektplanar i tråd med dei føringar utvalet har gjeve, 

inkl. føremål, problemstillingar, ev. avgrensingar og ressursbruk.
3. Forslag til prosjektplanar vert å sende til sekretariatet seinast innan 9.4.14 med tanke på 

godkjenning i neste møte i kontrollutvalet.

I same møte vart også dette protokollert:

«I dette møtet vil kontrollutvalet også ta stilling til om andre kommunale eigarar skal verta invitert til å delta i 

selskapskontrollen.»

Med utgangspunkt i vedtaket over har Deloitte levert eit forslag til prosjektplan for ”Selskapskontroll av 

Hardangerbrua AS”. Prosjektplanen følgjer som vedlegg.

Av prosjektplanen går det fram at føremålet med revisjonen er:

«Føremålet med selskapskontrollen er å undersøke og vurdere Hordaland fylkeskommune si eigarstyring 
av Hardangerbrua AS. Vidare vil føremålet med selskapskontrollen vere å undersøke om selskapet har 
etablert system og rutinar for å sikre at selskapet driver i samsvar med vedtekter, politiske vedtak og 
regelverk.»

Følgjande overordna problemstillingar vil bli undersøkte:

1. Utøver Hordaland fylkeskommune kontroll med Hardangerbrua i samsvar med politiske vedtak og 
etablerte normer for god eigarstyring og selskapsleiing? 
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a. Utøver Hordaland fylkeskommune eigarstyring av Hardangerbrua i samsvar med sentrale 
tilrådingar frå KS? 

b. Utøver Hordaland fylkeskommune eigarstyring av Hardangerbrua i samsvar med 
fylkeskommunen si eigarskapsmelding og andre fylkeskommunale vedtak og føringar? 

c. Blir kommunen tilstrekkelig informert om drifta og utviklinga i selskapet? 

2. I kva grad blir krav og retningslinjer som Hordaland fylkeskommune stiller til sine selskap etterlevd 
av Hardangerbrua? 

a. Driv selskapet i samsvar med vedtektene og krav i Hordaland fylkeskommune si 
eigarskapsmelding? 

3. Er det ei tydeleg rolle- og ansvarsfordeling mellom eigar, styret og selskapet si daglege leiing? 

a. I kva grad har selskapet rutinar for å følgje opp driftsavtalen med Vegamot AS 

4. I kva grad har selskapet rutinar for å følgje opp bompengeavtalen og avtale om drift av 
innkrevingssystem med Statens vegvesen? 

5. Har selskapet system og rutinar som bidrar til å sikre etterleving av sentrale krav innanfor 
regelverket knytt til: 

a. Aksjelova

b. Offentlege innkjøp 

c. Offentleggjering 

6. Har selskapet system og rutinar som bidrar til å sikre ein økonomisk forsvarleg drift? 

a. Har selskapet ein forsvarlig eigenkapital jf. aksjelova § 3-4? 

b. I kva grad har selskapet etablert rutinar for økonomistyring? 

c. Kva er eventuelle utfordringar knytt til selskapet sin økonomiske drift? 

Drøfting:

Sekretariatet meiner at prosjektplanen er godt gjennomarbeidd og i tråd med dei føringar kontrollutvalet har 

gjeve. Føremål og problemstillingar synest også å vera i tråd med føringar gjeve frå kontrollutvalet. 

I denne selskapskontrollen vil Deloitte m.a. nytta dokumentanalyse, intervju, stikkprøvar og verifisering og 

høyring som metode. Intervju vil verta gjort med utvalde personar i Hordaland fylkeskommune og i 

selskapet.

Med utgangspunkt i det omfang som ligg i den føreslåtte prosjektplanen har sekretariatet ikkje

merknad til at det vert disponert ein ressurs på inntil maks timetal som ligg i forslag til prosjektplan.

Sekretariatet antar at dersom kontrollutvalet ber om ein presentasjon av revisjonsrapporten i fylkestinget vil 

dette også inngå i timetalet.

I forrige møte i kontrollutvalet var det, som det går fram over, semje om at det skal vurderast om andre 

kommunale eigarar skal inviterast til å delta i denne selskapskontrollen. Det går fram av prosjektplanen at 

kommunane Granvin, Bergen, Kvam, Voss, Ullensvang, Ulvik og Eidfjord har eigardelar i selskapet utanom 

Hordaland fylkeskommune. Sekretariatet er kjend med at fleire av desse kommunane ikkje skal ha sitt neste 

møte i kontrollutvalet før i slutten av september 2014. Dette betyr at svar frå alle kommunane på ein ev. 

invitasjon til å delta i selskapskontrollen, ikkje vil vera klar før dette tidspunktet. Sekretariatet tilrår likevel at 

kommunane vert invitert til å delta i selskapskontrollen, men at selskapskontrollen vert starta opp no 

uavhengig av kven som vil delta. Fordeling av kostnadene vert å komme attende til når ein ser kor mange 

deltakarar det vert.

Konklusjon:

Sekretariatet meiner at prosjektplanen er godt gjennomarbeidd og i tråd med dei føringar kontrollutvalet gav 

i førre møtet. Føremål og problemstillingar synest også å vera i tråd med føringar gjeve frå kontrollutvalet. 
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Nå det gjeld tal timar vil sekretariatet tilrå at kontrollutvalet godkjenner inntil det timetal som ligg i den 

føreslåtte prosjektplanen, inkludert opsjon ev. presentasjon i fylkestinget. 

Vidare vert det tilrådd at invitasjon til å delta i prosjektet vert å sende til dei andre kommunane.

Forslag til vedtak
1. Kontrollutvalet bestiller selskapskontroll av Hardangerbrua AS, frå Deloitte AS, med utgangspunkt i 

forslag til prosjektplan og ev. innspel under drøftinga i møtet.
2. Ny korrigert prosjektplan vert å sende sekretariatet innan 13.05.14. Leiar i kontrollutvalet, i samråd 

med sekretariatet, får fullmakt til å godkjenna endeleg prosjektplan.
3. Det vert akseptert ein samla timeressurs på inntil det timetal som ligg i prosjektplanen, inkl. ev. 

presentasjon i fylkestinget.
4. Kontrollutvalet ber sekretariatet invitere dei andre eigarkommunane til å delta i denne 

selskapskontrollen med svarfrist til 30.9.2014.
5. Kontrollutvalet ønskjer at revisjonsrapport er klar frå Deloitte si side innan utgangen av november 

2014 ferdig verifisert og med fylkesrådmannen og selskapet sin uttale vedlagt og/eller innarbeidd.

Hogne Haktorson

kontrollsjef

Roald Breistein

seniorrådgjevar

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift.

Vedlegg: Prosjektplan selskapskontroll av Hardangerbrua AS
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